
Проект 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

 

 с. Грачевка                         

                                                                                                                              №  
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на территории Грачевского района 
Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации 
Грачевского муниципального района Ставропольского края от 24 декабря 2018 
года № 559  
 

 

 

  
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
решением Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края 
от 19 ноября 2019 года № 50 "О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от           
18 декабря 2018 года № 88 "О бюджете Грачевского муниципального района 
Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов", 
решением Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края 
от 17 декабря 2019 года № 64 " О бюджете Грачевского муниципального района 
Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" 
администрация Грачевского муниципального района Ставропольского края 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на территории Грачевского района 
Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации 
Грачевского муниципального района Ставропольского края от  24 декабря 2018 
года № 559 согласно приложению. 

 
2. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить 

первого заместителя главы администрации Грачевского муниципального 
района Ставропольского края Безменова О.С. 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Глава Грачевского  
муниципального района                                                                      
Ставропольского края                                                                            Р.А. Коврыга 
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Проект вносит первый заместитель главы администрации Грачевского 
муниципального района Ставропольского края                                
                                                                                                                 О.С. Безменов 

 
 

Проект визирует: 
 

 

управляющий делами  
администрации Грачевского  
муниципального района 

Ставропольского края                                                                        Л.Н. Шалыгина 

 

начальник экономического отдела  
администрации Грачевского  
муниципального района  
Ставропольского края                                                                             Орлова О.Ю. 
 

начальник отдела правового  
и кадрового обеспечения администрации  
Грачевского муниципального района  
Ставропольского края                                                                      Л.В. Моногарова 

 

начальник отдела муниципального 

хозяйства, гражданской обороны, 
защите от чрезвычайных ситуаций 

и общественной безопасности 

администрации Грачевского 

муниципального района                                                                        В.В. Батьянов 

 

Проект постановления подготовлен отделом муниципального хозяйства, 
гражданской обороны, защите от чрезвычайных ситуаций и общественной 
безопасности администрации Грачевского муниципального района                                                              
Ставропольского края                                                                              
                                                                                                                   И.В. Сараева 



Приложение  

к постановлению 

администрации Грачевского  
муниципального района 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

 в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Грачевского района 

Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации 
Грачевского муниципального района Ставропольского края                             

от 24 декабря 2018 года № 559  

«Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Грачевского района 

Ставропольского края» 

 

 

 1. В Паспорте муниципальной программы «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на территории Грачевского района 
Ставропольского края», Объемы и источники финансового обеспечения 

Программы  изложить в новой редакции: 
 

Объемы и источники 
финансового обеспечения 

Программы 

объем финансирования Программы за счет 
средств бюджета Грачевского муниципального 
района Ставропольского края составляет  
924,146 тыс. рублей, в том числе: 

 2019 год - 624,146 тыс. рублей; 
 2020 год - 200,00 тыс. рублей; 
 2021 год - 50,00 тыс. рублей; 
 2022 год - 50,00 тыс. рублей; 

 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
 
2024 год – 0,00 тыс. рублей. 
 
 

 2. В Паспорте подпрограммы «Энергосбережение и энергоэффективность 
в муниципальном секторе Грачевского муниципального района 
Ставропольского края», «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в новой редакции: 



Объемы и источники 
финансового обеспечения 

подпрограммы 

объем финансирования Подпрограммы за счет 
средств бюджета  Грачевского 
муниципального района Ставропольского 
края составляет  924,146  тыс. рублей, в том 
числе: 

 2019 год - 624,146 тыс. рублей; 

 2020 год - 200,00 тыс. рублей; 

 2021 год - 50,00 тыс. рублей; 

 2022 год - 50,00 тыс. рублей; 
 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
 
2024 год – 0,00 тыс. рублей. 
 
 
 

 3.  Приложение 5 к муниципальной программе «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на территории Грачевского района 
Ставропольского края», «Объемы и источники финансового обеспечения 
Программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим 
изменениям. 
 

 

 

Управляющий делами администрации 

Грачевского муниципального района                                                Л.Н.Шалыгина 

 



Приложение  
к изменениям в муниципальную программу  
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Грачевского района 
Ставропольского края» 

 

 

Приложение 5 

к муниципальной программе 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Грачевского района 
Ставропольского края» 

 

 

  ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения Программы 

 

N 

п/
п 

Наименование Программы, 
подпрограммы Программы, 

основного мероприятия 
подпрограммы Программы 

Источники финансового обеспечения по 
ответственному исполнителю, 

соисполнителю программы, 
подпрограммы программы, основному 

мероприятию подпрограммы программы 

Объемы финансового обеспечения по годам,  

тыс. рублей 

 

2019   

 

2020  

 

2021  

 

2022  

 

2023  

 

2024  

1 2 3 5 6 7 8 9 10 

1. 

Программа  всего 

 

 

Всего 
 

624,146 

 

200,00 

 

50,00 

 

50,00 

 

0 

 

0 



средства местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные 

 

624,146 

 

200,00 50,00 

 

50,00 

 

0 

 

0 

ответственному исполнителю 

администрация Грачевского 
муниципального района 
Ставропольского края  

 

399,146 

 

200,00 

 

50,00 

 

 

50,00 

 

 

0 

 

 

0 

соисполнителям: 225,00 0 0 0 0 0 

управление труда и социальной защиты 
администрации Грачевского 
муниципального района 

225,00 0 0 

 

0 

 

0 

 

0 

отдел образования администрации 
Грачевского муниципального района 

0 
0 0 0 0 0 

отдел культуры администрации 
Грачевского муниципального района 

0 
0 0 0 0 0 

финансовое управление администрации 
Грачевского муниципального района 

0 0 0 0 0 0 

управление сельского хозяйства 
администрации Грачевского 
муниципального района 

0 0 0 0 0 0 

отдел имущественных  администрации 
Грачевского муниципального района 

0 0 0 0 0 0 

2. 

Подпрограмма 
«Энергосбережение и 
энергоэффективность в 
муниципальном секторе 
Грачевского 

Всего:  

624,146 

 

200,00 

 

50,00 

 

50,00 

 

0 

 

0 

средства местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные 

 

624,146 

 

200,00 

 

50,00 

 

50,00 

 

0 

 

0 



муниципального района 
Ставропольского края»  

 

ответственному исполнителю 

администрация Грачевского 
муниципального района 
Ставропольского края 

 

399,146 

 

200,00 

 

50,00 

 

 

50,00 

 

 

0 

 

 

0 

 

соисполнителям: 

 

 

 

225,00 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

управление труда и социальной защиты 
населения администрации Грачевского 
муниципального района 

225,00 0 0 

 

0 

 

0 

 

0 

отдел образования администрации 
Грачевского муниципального района 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

отдел культуры администрации 
Грачевского муниципального района 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

финансовое управление администрации 
Грачевского муниципального района 

0 0 0 
0 0 0 

управление сельского хозяйства 
администрации Грачевского 
муниципального района 

0 0 0 

0 0 0 

отдел имущественных  отношений 
администрации Грачевского 
муниципального района 

0 0 0 

0 0 0 

2.1 

Основное мероприятие 1.1: 
Проведение обучающихся 
семинаров с работниками 

Всего:  

624,146 

 

200,00 

 

50,00 

 

50,00 

 

0 

 

0 



бюджетных учреждений по 
вопросам энергосбережения  средства местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные 

 

624,146 

 

200,00 50,00 

 

50,00 

 

0 

 

0 

ответственному исполнителю 

администрация Грачевского 
муниципального района 
Ставропольского края 

 

399,146 

 

200,00 

 

50,00 

 

 

50,00 

 

 

0 

 

 

0 

соисполнителям: 
 

225,00 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

управление труда и социальной защиты 
населения администрации Грачевского 
муниципального района 

225,00 0 0 

 

0 

 

0 

 

0 

отдел образования администрации 
Грачевского муниципального района 

0 0 0 
0 0 0 

отдел культуры администрации 
Грачевского муниципального района 

0 0 0 
0 0 0 

финансовое управление администрации 
Грачевского муниципального района 

 

0 
0 0 

0 0 0 

управление сельского хозяйства 
администрации Грачевского 
муниципального района 

 

0 0 0 

0 0 0 

отдел имущественных  отношений 
администрации Грачевского 
муниципального района 

0 0 0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 



2.2 

Основное мероприятие 1.2. 
Замена оконных блоков на 
стеклопакеты в зданиях 
организаций (учреждений, 
предприятий) Грачевского 
муниципального района 

Всего:  

624,146 

 

200,00 

 

50,00 

 

50,00 

 

0 

 

0 

средства местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные 

 

624,146 

 

200,00 50,00 

 

50,00 

 

0 

 

0 

ответственному исполнителю 

администрация Грачевского 
муниципального района 
Ставропольского края 

 

399,146 

 

200,00 

 

50,00 

 

 

50,00 

 

 

0 

 

 

0 

соисполнителям: 225,00 0 0 0 0 0 

управление труда и социальной защиты 
населения администрации Грачевского 
муниципального района 

225,00 0 0 

 

0 

 

0 

 

0 

отдел образования администрации 
Грачевского муниципального района 

0 0 0 0 0 0 

отдел культуры администрации 
Грачевского муниципального района 

0 0 0 0 0 0 

финансовое управление администрации 
Грачевского муниципального района 

0 0 0 0 0 0 

управление сельского хозяйства 
администрации Грачевского 
муниципального района 

0 0 0 0 0 0 

отдел имущественных  отношений 
администрации Грачевского 
муниципального района 

0 0 0 

0 0 0 

 


