ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

с. Грачевка

No

О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Грачевского района Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края от 24 декабря 2018 года № 559

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 19 ноября 2019 года № 50 "О внесении изменений и дополнений в решение Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 18 декабря 2018 года № 88 "О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов", решением Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 17 декабря 2019 года № 64 " О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" администрация Грачевского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести изменения в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Грачевского района Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края от 24 декабря 2018 года № 559 согласно приложению.
- 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить первого заместителя главы администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края Безменова О.С.
 - 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Грачевского муниципального района Ставропольского края

Р.А. Коврыга

Проект вносит первый заместитель главы администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края

О.С. Безменов

Проект визирует:

управляющий делами администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края

Л.Н. Шалыгина

начальник экономического отдела администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края

Орлова О.Ю.

начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края

Л.В. Моногарова

начальник отдела муниципального хозяйства, гражданской обороны, защите от чрезвычайных ситуаций и общественной безопасности администрации Грачевского муниципального района

В.В. Батьянов

Проект постановления подготовлен отделом муниципального хозяйства, гражданской обороны, защите от чрезвычайных ситуаций и общественной безопасности администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края

И.В. Сараева

Приложение к постановлению администрации Грачевского муниципального района

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Грачевского района Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края от 24 декабря 2018 года № 559

«Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Грачевского района Ставропольского края»

1. В Паспорте муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Грачевского района Ставропольского края», Объемы и источники финансового обеспечения Программы изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансового обеспечения Программы

объем финансирования Программы за счет средств бюджета Грачевского муниципального района Ставропольского края составляет 924,146 тыс. рублей, в том числе:

2019 год - 624,146 тыс. рублей;

2020 год - 200,00 тыс. рублей;

2021 год - 50,00 тыс. рублей;

2022 год - 50,00 тыс. рублей;

2023 год -0.00 тыс. рублей;

2024 год -0.00 тыс. рублей.

2. В Паспорте подпрограммы «Энергосбережение и энергоэффективность в муниципальном секторе Грачевского муниципального района Ставропольского края», «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы

объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета Грачевского муниципального района Ставропольского края составляет 924,146 тыс. рублей, в том числе:

2019 год - 624,146 тыс. рублей;

2020 год - 200,00 тыс. рублей;

2021 год - 50,00 тыс. рублей;

2022 год - 50,00 тыс. рублей;

2023 год -0.00 тыс. рублей;

2024 год -0.00 тыс. рублей.

3. Приложение 5 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Грачевского района Ставропольского края», «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

Управляющий делами администрации Грачевского муниципального района

Л.Н.Шалыгина

Приложение к изменениям в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Грачевского района Ставропольского края»

Приложение 5 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Грачевского района Ставропольского края»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ финансового обеспечения Программы

N п/	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы программы	Объемы финансового обеспечения по годам, тыс. рублей					
П			2019	2020	2021	2022	2023	2024
1	2	3	5	6	7	8	9	10
1.	Программа всего	Всего	624,146	200,00	50,00	50,00	0	0

		средства местного бюджета , в т.ч. предусмотренные	624,146	200,00	50,00	50,00	0	0
		ответственному исполнителю администрация Грачевского муниципального района Ставропольского края	399,146	200,00	50,00	50,00	0	0
		соисполнителям:	225,00	0	0	0	0	0
		управление труда и социальной защиты администрации Грачевского муниципального района	225,00	0	0	0	0	0
		отдел образования администрации Грачевского муниципального района	0	0	0	0	0	0
		отдел культуры администрации Грачевского муниципального района	0	0	0	0	0	0
		финансовое управление администрации Грачевского муниципального района	0	0	0	0	0	0
		управление сельского хозяйства администрации Грачевского муниципального района	0	0	0	0	0	0
		отдел имущественных администрации Грачевского муниципального района	0	0	0	0	0	0
2.	Подпрограмма «Энергосбережение и энергоэффективность в муниципальном секторе Грачевского	Всего:	624,146	200,00	50,00	50,00	0	0
		средства местного бюджета , в т.ч. предусмотренные	624,146	200,00	50,00	50,00	0	0

	муниципального района							
C	Ставропольского края»	ответственному исполнителю администрация Грачевского муниципального района Ставропольского края	399,146	200,00	50,00	50,00	0	0
		соисполнителям:	225,00	0	0	0	0	0
		управление труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района	225,00	0	0	0	0	0
		отдел образования администрации Грачевского муниципального района	0	0	0	0	0	0
		отдел культуры администрации Грачевского муниципального района	0	0	0	0	0	0
		финансовое управление администрации Грачевского муниципального района	0	0	0	0	0	0
		управление сельского хозяйства администрации Грачевского муниципального района	0	0	0	0	0	0
		отдел имущественных отношений администрации Грачевского муниципального района	0	0	0	0	0	0
2.1	Основное мероприятие 1.1: Проведение обучающихся семинаров с работниками	Всего:	624,146	200,00	50,00	50,00	0	0

бюджетных учреждений по вопросам энергосбережения	средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные	624,146	200,00	50,00	50,00	0	0
	ответственному исполнителю администрация Грачевского муниципального района Ставропольского края	399,146	200,00	50,00	50,00	0	0
	соисполнителям:	225,00	0	0	0	0	0
	управление труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района	225,00	0	0	0	0	0
	отдел образования администрации Грачевского муниципального района	0	0	0	0	0	0
	отдел культуры администрации Грачевского муниципального района	0	0	0	0	0	0
	финансовое управление администрации Грачевского муниципального района	0	0	0	0	0	0
	управление сельского хозяйства администрации Грачевского муниципального района	0	0	0	0	0	0
	отдел имущественных отношений администрации Грачевского муниципального района	0	0	0	0	0	0

	Основное мероприятие 1.2. Замена оконных блоков на	Всего:	624,146	200,00	50,00	50,00	0	0
		средства местного бюджета , в т.ч. предусмотренные	624,146	200,00	50,00	50,00	0	0
		ответственному исполнителю администрация Грачевского муниципального района Ставропольского края	399,146	200,00	50,00	50,00	0	0
		соисполнителям:	225,00	0	0	0	0	0
2.2		управление труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района	225,00	0	0	0	0	0
		отдел образования администрации Грачевского муниципального района	0	0	0	0	0	0
		отдел культуры администрации Грачевского муниципального района	0	0	0	0	0	0
		финансовое управление администрации Грачевского муниципального района	0	0	0	0	0	0
		управление сельского хозяйства администрации Грачевского муниципального района	0	0	0	0	0	0
		отдел имущественных отношений администрации Грачевского муниципального района	0	0	0	0	0	0